INDICAÇÃO Nº 413 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o
patrolamento, cascalhamento e a colocação de desvios/canaletas de água de chuva, em
postos estratégicos, para os pastos na estrada rural que atravessa os bairros Jardim São
Fernando e Chaves, conforme demarcado no mapa anexo.

JUSTIFICATIVA

Moradores dos referidos bairros vieram a este vereador
solicitar para que sejam feitas as melhorias supracitadas na estrada rural que atravessa
ambos os bairros. A falta de manutenção da via prejudica o trânsito de moradores e
visitantes, atrapalhando o transporte de cargas e pessoas na mesma, prejudicando, assim
o desenvolvimento do local.

Sala das Sessões, 2 de março de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de março de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W8B2S5W3T1P1X0C0
		2021-03-01T17:25:47-0300